estas sociedades y el de propiedad de las fincas, junto con las nota de autorización 

para el desarrollo del EsIA Categoría II - Restauración y Adecuación de Áreas – 

Cantera Gonzalillo.  

Presupuesto Aproximado  

El presupuesto asignado para la ejecución del proyecto es de B/.11,461,294.00 

(Once millones, cuatrocientos sesenta y un mil, doscientos noventa y cuatro balboas 

con 00 centavos). 

2.3 Síntesis de las Características del Área de Influencia del Proyecto 

El proyecto Restauración y Adecuación de Áreas – Cantera Gonzalillo se 

desarrolla en el sector conocido como Panamá Norte en el corregimiento de Ernesto

[...]

Usos de suelo aprobados por EOT dentro del cual se encuentra la zona 

de proyecto . 

Fuente: Equipo Consultor, con base en FG Guardia, 2022. 

5.9 Monto Global de la Inversión 

Latinoamericana de Bienes raíces S.A ha destinado la suma aproximada de 

B/.11,461,294.00 (Once millones, cuatrocientos sesenta y un mil, doscientos 

noventa y cuatro balboas con 00 centavos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO

La presente sección resume las condiciones de línea base en el área del proyecto 

en lo concerniente a los aspectos físicos tales como: variables climáticas, calidad 

del aire, ruido, suelos, hidrología e hidrogeología, incluyendo sus características,